10/02/2022 12:03 SEI/IFPR - 1597913 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1672717&infra_siste… 1/2

EDITAL N°3, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO IFPR 2021 - CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

SORTEIO DE VAGAS REMANESCENTES - CURSO TÉCNICO EM ALIMENTOS INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO

O Diretor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ –
IFPR CAMPUS COLOMBO, no uso da competência que lhe confere a Portaria nº 1656, de 09/12/2019,
D.O.U 11/12/2019, Página 26, Seção 2., torna pública a Lista Homologada de Inscritos referente
a Chamada Complementar do Edital nº 01/2022, que disponibilizou vagas remanescentes do Edital
nº 79/2021 e suas retificações do processo seletivo do IFPR para o Curso Técnico em Alimentos Integrado
ao Ensino Médio na modalidade presencial, ofertados para o ano de 2022.

Lista Homologada de Inscritos para o Sorteio de Vagas Remanescentes
Curso Técnico em Alimentos Integrado ao Ensino Médio.

Nome do(a) candidato(a) Número para o
Sorteio

Juliana Beatriz Vitória D'agostin De Azevedo Sant'ana 1
Fernando Godoi Fernandes 2
Wesley Da Silva Alves 3
Gustavo Kuklik Novadzki 4
Renan Henrique Barcik 5
Julia Teotônio Garcia 6
Joao Pedro Grandberg Henrique 7
Vitor De Oliveira Santana 8
Fernando De Lima Moura 9
Evelyn Rodrigues Natel 10
Isabela Ramos Da Silva 11
Julia Fernandes De Lima 12
Gabriela Simões Kaminski 13
Jhorrana De Araujo Da Silva 14
Amanda Ligoski Dos Santos 15
João Carvalho Felipe Correia 16
Jadi Cauane Dias Barbosa 17
Nicolas Da Silva Zdiarski 18
Leonardo Squena Ribeiro 19
Elisa Buch Jabes 20
Rafaele Nascimento Dos Santos 21
Vitor Augusto Aguiar Chamorra 22
João Vitor Nadolny Portes 23
Gabriela Londregue Da Silva 24
Kauani Caroline Dos Santos 25
Gracielly De Bomfim Sokacheski 26
Henrique Francisco Amaro Da Silva 27
Renzo Muller Olavo 28

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/02/2022

10/02/2022 12:03 SEI/IFPR - 1597913 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1672717&infra_siste… 2/2

Karina Anastácio 29
Henrick Nathan Leite Gentil 30
Stephany Kaune Silva Cogrossi Rosa 31
Julia Cordeiro Stupka 32
Franciely De Paula Polli 33

Conforme Art. 3º do Edital nº 01/2022, da lista provisória de inscritos caberá recurso exclusivamente em
formulário eletrônico disponível na página do Campus em espaço reservado para documentos do Processo
Seletivo https://colombo.ifpr.edu.br/index.php/processo-seletivo-2021-2022/, entre os dias 08 e 09 de
fevereiro de 2022.

A lista de homologação final de inscritos será divulgada no dia 10 de fevereiro de 2022, até as 12 horas.

O número total de vagas a serem sorteadas será informada no momento do sorteio, conforme matrículas
disponíveis para o Curso Técnico em Alimentos Integrado ao Ensino Médio.

Colombo, 10 de Fevereiro de 2022

Curitiba, 10 de fevereiro de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por CIRO BACHTOLD, DIRETOR(a), em 10/02/2022, às 12:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1597913 e
o código CRC A5215461.

Referência: Processo nº 23411.015011/2021-91 SEI nº 1597913

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | COLOMBO/DG/IFPR/COLOMBO-DG/COLOMBO

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0